228

1318 giugno L0, Portogruaro

Giacomo da Butrio, vicario del miles Federico da Hebrinstayn, po-
destà di Portogruaro, i consoli e il consiglio della città abrogano I'ele-
zione del nuovo podestà nella persona del conte Enrico di Gorizia.
Nella stessa occasione, vengono eletti i nuovi consoli e i membri del
consíglio.

lf. 7 4r/ /vl
Edizioni: BIaNcHl, Docurnenti,I, no 68, p. 158-160. Regesti: BIaNcHI, Doczz-

menta, p. 26; BnNcHt, Indice, p. 46.

EPISCOPATUS CONCORDIENSIS

Die sabbati X intrante iunio mense predícto, in Portugruario in ec-
clesia Sancti Christofori. Presentibus venerabili viro domino Guidone
de ManEano archidiacono Concordiensi et Nicolao notario filio
Pertholdi Blanche de Portugruario et aliis. Discreti viri domini Iacobus
de Budrio vicarius pro nobili viro domino Federico de Hebrinstayn
millite potestate Portusgruarii et consules ac consiliarii' dicte terre
Portus ibi ad sonum campane more solito congregati per se ipsos et vi-
ce ac nomine dicti comunis terre Portus, videntes et considerantes
quod electio potestarie nupff facta pet comune predictum in magnifi-
cum dominum dominum H(enricum) illustrem Goricie et Tirrolis co-
mitem effectum debitum sortiri non poterat, maxime quia potestas
ipse in garictu sedere non poterat nec facere rationem absque nutu et
licentia venerabilis in Christo patris et domini domini A(rtici) de Ca-
stello Dei gratia Concordiensis electi et confirmati, cum iura spiritualia
et temporalia in Portugruario et districtu ad eundem dominum elec-
tum et episcopatum suum predictum integre spectare noscantur nolentes-
que iura et iurisdictiones Concordiensis ecclesie ursurpare nec eis de-
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trahere ullo modo sed ea potius velluti filii obedientie manutenere et

augere pro posse, electionem ipsius potestarie in dictum dominum co-

miiem iurt^^, ut predicitur, .orumb ipso reverendo patre totaliter ac

penitus revocarunt volentes ipsam cassam esse et in efficacem ullius-
que momenti nec eidem electioni de cetero aliquatenus assentire, asse-

rentes etiam dictum comune Portus posse quem volunt accipere pote-
statem pro faciendo negotia et agenda omnia et singula que ad dictum
comune pertinent pleno iure, garictu tamen et aliis íuribus dicti domi-
ni Concordiensis electi sucessoroumque eius in omnibus et per omnia
semper salvis et etiam iuribus comunis predicti.// Nomina predicto-
rum consulum sunt hec: Nicolaus Vidosse, Domenicus notarius et Ni-
colaus Qibilinus notarius de Portugruario. Nomina vero consiliariorum
hec sunt: dominus Gregorius Squarra, dominus Anestasius, dominus
Utusius, Pellegrínus Vidosse, Gaspardus, Henricus Squarra, Damya-
nus, Arnaldus, Pertholdus Blanche, Almericus, Benedictus Savariscii et

Donatus Granellus.

" consiliarii in interlinea con segno d'inserzione sottostante
ripetuto.

segue cotam

229

1318 giugno 4, Cordovado.

Il canonico Bernardo da Cividale consegna a Lombardino Della
Torre una lettera del vicario patriarcale Rinaldo Della Torre.

lI. /)r/lvl
Edizioni: BnNcrn, Documenti, I, n' 60, p. 146-L48. Regesti: BIeNcru, Doczz-

menta, p. 25; Bmxcut, Indice, p. 45.

copia inserta:

1318 aprile 2, Udine.

Lettera del vicario paníarcùeRinaldo Della Torre che incarica il ca-

nonico Lombardino Della Torre di porre in possesso dell'epíscopato
concordiese Artico da Castello.
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PRESENTATIO LITTEMRUM FACTA DOMINO LOMBARDINO DE LA TURE

In Dei nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecente-
simo decimo octavo, indicíone prima, die quarto intrante mense iunii,
in casro Cordevadi Concordiensis diocesis in viridario domine Belle
de dicto loco. Presentibus viris venerabilibus dominis Guidone de
ManEano archidiacono, Henrico de Prata, Odorlico de Strasoldo et
MaEio de Toppo, canonicis ecclesie Concordiensis, nobili viro domino
Muschino de la Ture Glemone capitaneo et Carnie gastaldione et aliis.
Discretus vir dominus Bernardus de Civitate ecclesie Civitatensis cano-
nicus ex parte venerabilis viri domini R(eynaldi) de ia Ture ecclesie
Aquiiegensis thesaurarf, reverendi patris et domini domini C(astoni)
Dei et apostolica gtatia sancte sedis Aquilegensis pariarche vicarii ge-
neralis, presentavit et dedit quasdam patentes litteras non viciatas non
abolitas nec coruptas in aliqua parte sui venerabili viro domino Lom-
bardino de la Ture Aquilegensi canonico benigne recipienti, quarum
tenor per omnia talis erat:

Reynaldus de la Ture thesaurarius Aquilegensis ecclesie reverendi patris et do-
mini domini C(astoni) Dei et apostolica gtatia sancte sedis Aquilegensis patriarche
vicarius generalis venerabili viro domino Lombardino canonico Aquilegensi, salu-
tem in Domino. Cum nos in omnibus debita iuris observantia adhibita electionem
de venerabili viro domino Artico de Castello in Concordiensis ecclesie episcopum
cellebratam tanquam canonicam exigente iustitia auctoritate predicti àomim// pa-
triarche nobis specialiter radita in hac parte duxerimus confirmandam prudentie
vestre tenore presentium auctoritate qua fungimur comittimus et mandamus qua-
tenus eundem electum confirmatum in tenutam et corporalem possessionem et
quasi Concordiensís episcopatus et omnium iurium et pertinenciarum ipsius auc-
toritate nostra ymo verius domini patiarche predicti inducatis et defendatis in-
ductum, facientes ab universis eius subditis, tam clericis quam laycis, sibi de om-
nibus iuribus episcopatus predicti et pertinenciarum suarum integraliter ac per
omnia responderi et reverentiam", obedientiam et fidelitatem debitam exhiberi
conffadictores et rebelles per censuram ecclesiasticam conpescendo. Datum Utini,
die secundo aprilis, prime indicionis.